
Las tarifas reducidas se ofrecen a personas mayores de 60 años o más, estudiantes 
en los grados K-12 y personas con discapacidades que reciben asistencia de la 
Administración del Seguro Social, Medicare o que presenten una solicitud de tarifa 
reducida de BT completa y verificada por un médico o una agencia aprobada.

El pago de tarifa reducida en el autobús requiere la presentación de una 
iden�ficación válida de tarifa reducida, una tarjeta de iden�ficación de estudiante 
emi�da por BT o una tarjeta MEDICARE al conductor del autobús. Cualquier cliente
que no presente una de estas tarjetas de iden�ficación deberá pagar la tarifa 
regular. No se darán reembolsos.

Obtener una tarjeta de iden�ficación 
de tarifa reducida
Visite Transit Center en 301 South Walnut Street o 130 West Grimes con UNO de 
los siguientes documentos:
A. Individuos de más de 60 años: Iden�ficación con foto vigente emi�da por el 

estado o pasaporte vigente
B. Iden�ficación con foto vigente emi�da por el estado o ID y copia del Seguro

Social Social/Carta de concesión de incapacidad del Seguro Social
C. Iden�ficación con foto vigente emi�da por el estado y una tarjeta de MEDICARE
D. Estudiantes de K-12 (uno de los siguientes):

1. Iden�ficación estudian�l actual, i�nerario de clases actuales, 
la boleta de calificaciones o papel con membrete más ACTUAL 
de la escuela que indique la inscripción

2. Estudiantes que reciben educación en el hogar: Cer�ficado de 
nacimiento que muestre entre 5 y 18 años de edad. 

Se tomará una fotogra�a y se imprimirá una tarjeta de iden�ficación de tarifa 
reducida. ¿Perdiste tu tarjeta? Se emi�rá una tarifa de reemplazo con la nueva 
tarjeta. Los formularios de verificación de discapacidad y las tarjetas de 
iden�ficación de tarifa reducida están disponibles en la oficina de Bloomington 
Transit en 130 West Grimes Lane, de lunes a viernes, de 8 am a 4:30 pm, y en 
el Centro de Tránsito en 301 South Walnut Street, de lunes a viernes, de 7:00 am 
a 7:00 pm y sábados de 7:00 am a 6:00 pm.

Bloomington Transit
Vales, Pases, y Boletos fijo desde Agosto, 2023

$1.00 – Vale Regular  
Efectivo exacto, los choferes no regresan cambio

$0.50 – Vale Reducido
Efec�vo exacto, los choferes no regresan cambio

$150.00 – Pases Semi-anuales
Válido Enero 31 a Junio 30 o Julio 1 a Diciembre 31.
Los precios se prorratean si se compran por períodos de menos de 6 meses.

$75.00 – Pases de vales semi-anuales Reducidos (Debe mostrar al 
conductor una iden�ficación de tarifa reducida, una iden�ficación de 
estudiante emi�da por BT o una tarjeta de Medicare al abordar) 
Válido del 1 de enero al 30 de junio o del 1 de julio al 31 de diciembre.
Los precios se prorratean si se compran por períodos menos de 6 meses.

$30.00 – Pases Mensuales
Válido desde el día primero del mes en que se compró hasta el día 
úl�mo del mismo mes.

$15.00 – Pases de vales Mensuales Reducidos (Debe mostrar al 
conductor una iden�ficación de tarifa reducida, una iden�ficación de 
estudiante emi�da por BT o una tarjeta de Medicare al abordar)
Válido desde el día primero del mes en que se compró hasta el día 
úl�mo del mismo mes.

$12.00 – Pase de Verano: Solo disponible desde el fin de Mayo hasta Agosto

$10.00 – Boleto para 10 viajes (hoja de 10)
$5.00 – Boleto para 10 viajes reducido (hoja de 10)
(Debe mostrarle al conductor una iden�ficación de tarifa reducida, 
una iden�ficación de estudiante emi�da por BT o una tarjeta de 
Medicare al abordar)

 
Boletos

Pases - Viajes ilimitados para el Periodo Indicado

(812) 336-7433
BloomingtonTransit.com

Información de Vales Reducidos

¿Sin Cambio? No hay problema. 
Pagos móviles de pasajes de autobús son disponibles en 
su teléfono usando la aplicación Token Transit. Descargue 
la aplicación, cargue pases con tarjeta de o crédito y 
ac�velos al subir al autobús. La aplicación se puede 
u�lizar en autobuses y vehículos BT Access.  


